

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w Austro-Węgrzech, w Państwie Niemieckiem, w innych państwach. Rows show rates for annual and 6-month subscriptions.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 16.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. pocz. Kasy oszczęd. 857.484

W Łwowie sprzedawcą numerów po 12 hl.: w Biurze dzienników A. Olszawskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Piena, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... W Łwowie: Biuro dzienników A. Olszawskiego...

Od Wydawnictwa.

Rozpoczynając z nowym rokiem dwudziesty ósmy rocznik „Nowa Reforma“ od dwóch lat

wychodzi dwa razy dziennie

i najbliższymi pociągami pospieszonymi z Krakowa wysyłana, przeważnie

jeszcze tego samego dnia

dostaje się do rąk Czytelników w kraju. Silnie rozwinięty

dział informacyjny telegraficzny i telefoniczny

z kraju i zagranicą, liczne korespondencje

z obcych zaborów,

z kraju i kresów polskich — zapewniły „Nowej Reformie“ wzrastającą z każdym rokiem pożytność.

W felietonie, jak dotąd, zamieszczać będziemy, oprócz sprawozdań i krytyk ze świata

literatury i sztuki

także pierwszorzędną wartość

utwory powieściowe

najwybitniejszych autorów polskich.

W znacznie zwiększonym, niezwykle aktualnym

numerze porannym

ukazywać się będą najnowsze i najcenniejsze powieści i nowelle z literatury zagranicznej.

Rozłam w obozie czeskim.

(Korespondencja „N. Reformy“)

Wiedeń, 21 grudnia.

Jednym z najważniejszych wypadków w ubiegłej sesji Rady państwa było rozbieżenie „Narodnego Klubu“ czeskiego. Było to następstwem błędnej polityki nieszczeroci, przed którą p. dr Kramarz w ostatniej chwili, przed głosowaniem nad projekt budżetu, ostrzegł, ale bez skutku. Czasy znalazł się odrazu w dżwięgu i bardzo przykrej sytuacji; podczas gdy wszystkie stronnictwa Izby od konserwatywniejszych do najskrajniejszych głosowały za nagłością pro-wizoryum, on jedyny oddał wota contra. I na-wet nie wszyscy Cześci znaleźli się w opozycji, bo 26 socjalistów czeskich i 17 klerykałów czeskich głosowało za budżetem — w opozycji pozostali tylko Młodocześni, agrarysze, realisci i radykaliści, a więc grupy, które nie były zjednoczone w „Narodnym Klubie“, podczas gdy klerykałki czeskiej od swoich towarzyszy klubowych się odłączyli i poszli później nawet je-szcze o jeden krok dalej, bo utworzyli nową formację parlamentarną, połączony się z po-ludniowymi Słowianami i Starorusinami, z któ-rymi ich żadne wspólne interesy ani zasady nie łączą.

Secessja partii „czesko-katolickiej“ z „Narodnego Klubu“ wywołała więc zupełny rozłam w obozie czeskim. Z posłów czeskich znajdujących się prawie połowa w dwóch klubach międzynarodowych: 25 socjalistów czeskich w klubie so-cjalno-demokratycznym, a 17 klerykałów po-słów w „Związku słowiańskim“ złożonym je-szcze z 37 Słowian południowych i 4 Starorusi-nów. Wobec tego rozbieżenie stronnictw czeskich p. Kramarz nawoływa resztę posłów czeskich do zjednoczenia pod hasłem „rozumnej polityki“, której naród czeski teraz bardziej potrzebuje, niż kiedykolwiek. Chodzi o naprawienie wielu błędów z doby ostatniej, o skoncentrowanie sił wobec potężnego przeciwnika.

Właśnie w tej chwili odłączenie się posłów klerykałnych, którzy przeważnie pochodzą z Mo-rawy i w walce narodowościowej w Czechach nie są bezpośrednio interesowani, oznacza bar-dzo dotkliwie osłabienie sił czeskich w walce z Niemcami, co teraz zwłaszcza, wobec podjętych na nowo rokowań ugodowych, szkodziłoby dla Czechów, może mieć następstwa. Posłowie Za-czek, Kramarz i Pacak rokując z Niemcami i z rządem nie wiedzą, ilu posłów za nimi stoi, ilu głosami rozporządzają, kto ich punktację ratyfikować będzie. Nie jest to zaiste pozycja zazdrości godna. Dlatego byłoby w interesie na-rodu czeskiego bardzo pożądanym, aby apel dra Kramarza do rządu i koncentracji znalazła i u in-nych posłów czeskich należytą zrozumienie i nie pozostał bez sympatycznego echa. Aż do ukon-czenia podjętych właśnie na nowo rokowań kompromisowych, których ostatecznym celem jest utworzenie koalicji rządowej i gabinetu parlamentarnego powolny narodowe stronnictwa czeskie dokonają koncentracji, ponieważ wtedy potrafiłyby z większym powodzeniem i naciskiem obstarwać za uwzględnieniem interesów narodu czeskiego.

Listy warszawskie.

(Koresp. „Nowej Reformy“)

Warszawa, 20 grudnia.

(Konfiskaty dzienników i grywny. — Lokauty i niedza robotników. — Brat szacha na wygnaniu.)

Życie nie czeka — a szczególnie w Warsza-wie, gdzie dzień gdzie chwila każda przynosi fakt jakiś nowy, luźny pozornie, niemniej doniosły i zmienny w szeregu sobie podobnych.

Tendencję obecnego kursu rządowego zdra-dzają właśnie takie luźne pozornie fakta, jak w zakresie wolności wyznań oświadczenie, przy-wiezione z Petersburga przez biskupów naszych, jak w sprawie swobody prasy skazanie wczoraj aż siedm pism naraz na większe i mniejsze ka-ry pieniężne za... Za co? spytaicie? Niech wam odpowie oryginalny tekst wyroku administracyjnego podpisanego przez gen. gub. Skałona, a wymierzony przeciw „Gońcowi“, „Przeładowi Porannemu“, „Nowej Gazecie“, „Głosowi war-szawskiemu“, „Dniowi“, „Tygodnikowi ilustrowanemu“ i Scenie i Sztuce“. Brzmi on jak na-stępująco dosłownie:

„Za oszczuwstwujuščyjszyj otyw ob ispołnieniu pieszys Wyspijanskago „No-jabrskaja noc“, woschwalajuszczej polskojie woźstanie 1831 goda“ itd.

Motyw sam za siebie aż nadto wymowny w powrocie do dawnych maksym cenzury i nieo-cenionego sposobu przypominania pamięci bie-rnego społeczeństwa rocznic pamiętkowych na-szych dziejów.

Wyrok jest o tyle łaskawy, że uwzględnia u amatorów więzienia chęć ośdiedzenia i kary pieniężnej w stosunku tygodnia do 25 rb., wie-dząc, iż nikt z tej uprzejmej alternatywy nie będzie korzystał. Tymczasem dzień każdy przy-nosi nową taką karę, jak dziś n. p. sto rubli dla firmy Gebethuera i Wolfia, za wydanie ma-py z napisem „Moskwa“ zamiast „Rosya“, a tu i ówdzie zawieszają się wydawnictwa jak świe-żo „Drukarza i Litografa“, lub wprost konfiskuje jak nowowydany „Pracownik Polski“, notatnik kieszonkowego formatu.

Wzmagać się kontrobyca, nakładana na prasę schodzi się chyba nie przypadkowo z re-dukacją znaczenia trzeciej Dumy wraz z Kołem polskiem, a tak samo osłabia wszelkie tak przed-wześnie, tak różowo malowane nadzieje Prze-ładowa przywiązane do samorządu ziemskiego i miejskiego.

Życie ulicy i salonów przechodzi nad temi oznakami do porządku dziennego tak samo jak

nad nadużywanym ponownie do ostatnich granic lokautem w fabrykach warszawskich, so-snowieckich czy łódzkich, zamykanych bezwzględnie z chwilą nieprzyjęcia przez robotniczy wa-runków dawnych, z przed rewolucji, a zatem gorszych od ówczesnych w porównaniu do zwy-ki cen żywnościowych i mieszkaniowych, które się od lat kilku ustaliły w wysokości 25 do 35 p.

I oto w ten sposób tworzą się nowe tysięczne zastępy pozabawionych pracy nędzarzy, pozostawionych wśród zimy — wiasnemu losowi, gdyż o żadnej akcyi pomocniczej lub pośredniczącej nic nie słychać.

A tymczasem ubezpieczona reakcja, ta bly-skotliwa, uciech, zabaw i wrażeń żadna Wars-zawa, ma obecnie niezwykły przedmiot zajęcia w osobie Jego cesarskiej Wysokości brata szacha perskiego, księcia „Salar-ed-doule“, bawiącego tu stale (w hotelu Europejskim) na wygnaniu Książę, zostawiający sześć swoich wiernych żon w Teheranie, nudzi się tu w to-warzystwie przybocznego lekarza, sekretarza i... opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od arystokratycznych polskich rodzin to na śniadania, to na obiady i przyjęcia wieczorne, wśród których — jak mnie informują — miał sobie nawet już upatrzyć jedną z naszych uroczych księżniczek i hrabiankę na siódmą żonę. Oczywiście taka u opiekującego się nim konsula perskiego p. Wert-heima. Zwiedza więc Warszawę, otrzymując nieustannie zaproszenia od ar



też obecnie przez rząd o utworzenie nowych katedr... (Grand Guignol) czyli teatr przerażenia.

Kronika paryska.

(Grand Guignol) czyli teatr przerażenia. — Jego dyrektor... (==) Co wieczór, gdy nad Paryżem zaczyna się...

Ks. Jerzy Lobkowitz.

(Tel. „Nowej Reformy“.)

Wiedeń, 22 grudnia.

Dzienniki poświęcają długie artykuły i wspomnienia... (Węgry sprzeciwili się temu, aby Czechi...

Węgry sprzeciwili się temu, aby Czechi... (Ks. Lobkowitz stał później na czele deputacji...

Ks. Lobkowitz brał żywy udział w punktacyjnych... (Ks. Jerzy Lobkowitz od roku 1883 do roku...

Zmarł on w 73 r. życia i pozostawił 10 dzieci... (Jubileusz „Dziennika poznańskiego“.)

Dzielnica wielkopolska obchodziła w dniu 20 b. m. podłose święto myśli narodowej.

Obecność tych osób nadała obchodowi charakter... (Przechodząc do sceny, powiada André de Lordé...

Przez pewien czas bawił się Paryż naukową... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

Przebieg choroby przebiegał w sposób... (Przebieg choroby przebiegał w sposób...

kwana i „Gironde“. Równocześnie przystąpił... (W sprawie zamordowania malarza Steinheila...

W sprawie zamordowania malarza Steinheila... (Ważny świadek, lokaj Remy Couillard...

Ważny świadek, lokaj Remy Couillard... (Wobec zbliżającego się Nowego Roku...

Wobec zbliżającego się Nowego Roku... (Prenumeratorki „Nowej Reformy“ nabywać...

Prenumeratorki „Nowej Reformy“ nabywać... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

skiego w Austrii. Z posiedzenia wydziału wykonawczego... (Latwołowna służąca. Ofiarą oszustwa padła...

Latwołowna służąca. Ofiarą oszustwa padła... (Zgłoszenie o sile zwoły kancę zarządów fabryki...

Zgłoszenie o sile zwoły kancę zarządów fabryki... (Wobec zbliżającego się Nowego Roku...

Wobec zbliżającego się Nowego Roku... (Prenumeratorki „Nowej Reformy“ nabywać...

Prenumeratorki „Nowej Reformy“ nabywać... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku... (Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego...

Zwiększenie w tym terminie ruchu wysykowego... (Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio...

Zgłaszanie prenumeratorki, czy to bezpośrednio... (Warunki prenumeraty ogłoszone w nagłówku...

Ze świata.

W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie... (W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie...

W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie... (W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie...

W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie... (W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie...

W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie... (W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie...

W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie... (W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie...

W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie... (W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie...

W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie... (W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie...

W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie... (W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie...

W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie... (W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie...

W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie... (W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie...

W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie... (W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie...

W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie... (W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie...

W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie... (W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie...

W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie... (W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie...

W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie... (W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie...

W ostatnim półroczu położenie szkoły znacznie... (W sprawie polskiej szkoły górniczej w Dąbrowie...

Na waga... Skład apt. „SANITAS“... Kraków, ulica Długa L. 16.



czownie, śpiewaczkę operową na zmianę nazwiska rodzowego „Zdechlikiewicz” na Antoniewski.

Zmarli: W Krakowie umarła w 60 r. życia Marya Kleczewska, wdowa po s. Askadyuszu, dziennikarzu i literacie, założycielu „Dyabła”.

Z okazji otwarcia składu piwa z browaru mieszczańskieg w Olomąncu (marka ochronna: morawski orzeł czerwony) przy ulicy św. Tomasza 1. 11 (hotel Saski).

Repertuar Teatru Miejskiego w Krakowie. We wtorek: „Don Kiszot”. We środę: „Dziady”.

Repertuar teatru ludowego. W piątek po południu: „Twardowski na Krzemionkach”; wieczór: „Tajemnica ruin”.

Zalendarza. We środę 22 grudnia: Wiktory i Migdona; we wtorek 24 grudnia: Wigilia, Adama i Ewy.

Dział ekonomiczny. Towarzystwo emigracyjne zawiązało się onegdaj w Krakowie. Towarzystwo to będzie miało na celu opiekę nad polskimi wychodźcami.

Sprawy przemysłu naftowego. Komunikują nam: Po długotrwałych pertraktacjach spowodowanych trudnościami technicznymi, jakie toczyły się między Związkiem producentów ropy, a towarzystwami ubezpieczeń, doszło na konferencji, zakończonej w niedzielę w Wiedniu do ostatecznego porozumienia.

B. Gabryelska, Krzysztofory, Kraków. Wynajmuje i sprzedaje pierwszorzędnych fabryk fortepianu, pianina, harmonie i pianole z gotówką lub na spłaty nawet czwudziestomiesięczne. Instrumenty używane od den najniższych.

Kronika lwowska. Lwów, 22 grudnia. Habilitacya. W uniwersytecie lwowskim odbyła się habilitacya dr Witolda Nowickiego na docenta anatomii patologicznej.

Z powodu szkarlatyny w Lwowie. Rada szk. krajowa przesała namiestnictwu wniosek, aby szkoly w czasie między polskimi a ruskimi swiqtami byly zamkniqte.

Zakład dla badania srodokow zyciownici w Lwowie. Komisja zdrowotna Rady m. Lwowa zajmowała się sprawą utworzenia w Lwowie zakładu badania srodokow zyciownici dla wschodniej czesci kraju.

Sprawa o leczenie zapomocą hypnotyzmu. Jak dzienniki donoszą, lwowska Izba lekarska wytoczyła dochodzenie dyscyplinarne przeciw dr. Eugeniuszowi Poloczykowskiemu, który wprowadzil bardzo oryginalna metode rozpoznawania chorob.

Obecnie Satarchan ruszy prawdopodobnie na Teheran i Bageszach. miejsce pobytu szacha, aby stosownie do zapowiedzi, która endzamen

Poloczykowski sledztwo dyscyplinarne i w tym celu wybrala komisja, która ma dokladnie zbadać wszystkie praktykowane przez niego sposoby leczenia.

Zjazd urzadzownikow skarbowych (konceptuowych) odbył się w niedzielę we Lwowie. Na zjazd (w sali kasyna miejskiego) przybyli przedstawiciele wszystkich okregow skarbowych w kraju.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

Przebieg zgrupowania był dość burzliwy, szczególnie z początku, kiedy wywiązała się dyskusja, dladczego wydział towarzystwa nie zaprosil postow galicyjskich na to zgrupowanie.

tebryjski dał natychmiast po zbombardowaniu parlamentu, pomścić wiarołomstwo i zbrodnie szacha i powołać do życia nowy parlament.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan. Przypuszczają, że Rosya działa w porozumieniu z Anglią.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

Wiedeń. Dzienniki tutejsze podają wiadomość, pochodziącą z tutejszych koł dyplomatycznych, że Rosya gromadzi na granicy perskiej wojska, aby ewentualnie wtargnąć do prowincji Aserbejdżan.

wi woyny Schoenaichowi za ustępstwa, przyrzeczone Węgrom w sprawie wojskowej. Organ chrześcijańsko-społeczny twierdzi, że ostatni komunikat urzędowy, pochodzący od ministra wojny, a zapewniający, że wszystkie koła miarodajne uważają życzenia narodowe Węgrów za możliwe do spełnienia, nie odpowiada faktycznemu stanowi rzeczy.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Przy zmarłym znaleziono paszport na imię Franciszka Grocholskiego, zabitego przed rokiem na ulicy. Właściwe nazwisko zabitego, którego żona poznała w szpitalu, jest Antoni Gorgiel, z Czelabińska.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

W nocy zlozycznej ograbili sklep spółki Tow. chrześcijańskiego przy ul. Grabowej na sumę 700 rubli.

Wypadki bałkańskie.

(Telegramy „N. Reformy“ z 22 grudnia.)

Austria chce płacić. Konstantynopol. Ambasador austro-węgierski Pallavicini był wczoraj u Porty i na podstawie najnowszych instrukcji, otrzymanych z Wiednia, oświadczył gotowość Austrii do zapłacenia pewnej sumy, ale nie tytułem trybunatu.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Wiedeń. Baron Bienierth przyjęty był dziś na dłuższym posłuchaniu u cesarza, któremu zdał sprawę o stanie rokowań czesko-niemieckich.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

NADEŚLANE. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcji.)

Podziękowanie.

W smutku pogrobnym, po stracie ukochanego Meża i Ojca, s. p. Józefa Mietty Mikołajewicza, składa na tej drodze Przewielebnemu Duchowieństwu, Krewym, Przyjacielom oraz Chórowi Towarzystwa „Sokół” w Podgórze staropolskie „Bóg zapłać”

Rodzina.

Dr Kazimierz Flis po odbyciu w Wiedniu, Halli i Kolonii specjalnych kursów w zakresie chorób żołądka i kisielki i powrócił i ordynuje w domu przy ulicy Szewskiej 1. 27. — od godz. 3—5 po południu. Ordynacya rano za poprzednim zgłoszeniem, stę. — 6867.5 10

Kupujcie! PETERSBURSKIE KALOSZE NIEZRÓWNAWE W TRWAŁOŚCI z marką Trojkatną

Doprowadziliśmy przeciw wspaniale do tego, że można się leczyć z słynnych źródeł mian przy sobie w kieszce i używać jej stosownie do potrzeby. Sodeńskie mineralne pastylki Faya są bowiem w swych skutecznych częściach składowych czystym produktem źródeł i stąd pochodzą, że we wszelkich zastąpieniach gardła, płuc, przy powadach, a nawet zastarzałych nieżytych wywołują ją tak znakomite usługi. Prawdziwe sodeńskie pastylki Faya są w domu tak potrzebne, jak chleb. Pudełko kosztuje 1.25 K, a można je dostać w każdej aptece, drogueryi i składzie wod mineralnych. Wstrzeżać się atoli naśladowców!

Głównie zastępstwo na Austro-Węgry: W Th Gantzerl, Wiedeń IV, Gr. Neugasse 17. 411 1-2

Gimnastyka systemu Dra ZANDERA

jest 1) jedynym pewnym środkiem przywracającym siły wyzdrowieńcom i wzmacniającym wątły organizm; 2) najlepszym sposobem uniknięcia złych następstw siedzącego trybu życia

ZAKŁAD ZANDEROWSKI

Kraków, ul. Zybkiewicza 9

Otwarty od 9—1 i od 4—6. Zwiedzanie dozwolone.

ZAKOPANE. Pensjonat „Liliana” od 7 K Berlin, 22 grudnia. Kuchnia doskonała. 6791 3

Ada Gleicher Henryk Rosches

zareczeni Rzeszów. Kraków.

Dr Hermanna Kriegera

w Krakowie ulica Florjańska 18. poszukuje z racz koncyjenta 7067 1-2

Koncyjent

katolik, z ukończoną praktyką sądową, pragnie objąć posadę w kancelaryi adwokackiej w Krakowie z dniem 1 stycznia Zgłoszenia pod L. W. przyjmuje Administracya „N Reformy” 7079 1 3

Pensjonat A. Borońskiej

Kraków, Karmelicka 24

Pokoje z utrzymaniem. Tamże obiady w miejscu lub na miasto.

Kursa telegraficzne.

Wlodek, 22 grudnia. (Główna południowa.) Marki 117.50. Renta miejska 94.55. Renta koronowa węgierska 91.15. Akcye anstr. zakt. kred. 620.25. Akcye wex. zakt. kred. 718.—. Akcye Anglobanku 291.—. Akcye Lombanku 520.—. Akcye Bankverein 593.—. Akcye Landobanku 429.50. Akcye kolei państwowych 687.25. Lombardy 108.—. Akcye kolei Elbetha 449.—. Akcye fabryki broni 610.—. Akcye tytoniowe 0.—. Alpy 626.75. Rima-Muranyi 515.25. Akcye praskiego Tow. Zslaznego 2890.—. Losy tureckie 176.50. Rubie 351.50. Uspokojenie: spok. Berlin, 22 grudnia. (Główna poranna.) Akcye kredytowe 195.60. Tow dyskontowa 179.50. Uspokojenie: wyczerpujące. — Główna zbożowa. Budapeszt, 22 grudnia. Pszenica na kwiecień 19.37 do 12.38; pszenica na październik 10.88 do 10.89; żyto na kwiecień 10.05 do 10.06; owies na kwiecień 8.48 do 8.47; kukurydza na maj 7.21 do 7.22; rzepak na sierpień 14.10 do 14.20. Wszystko za 50 kg.

Józef Noworyta

Pracownia garderoby męskiej. Krój angielski, wykonanie artystyczne. Towary krajowe i zagraniczne.

Kraków, ul. Sławkowska 30.



# Floryańska 57

(obok Bramy Floryańskiej)

poleca na święta 6937 3 5

## owoce południowe

o 20% taniej niż gdziekolwiek.

**Na Gwiazdkę**  
poleca

**Fotograficzne**

Przyby  
Przyby  
Przyby  
Przyby  
Przyby

krajowe i zagraniczne naj-  
słynniejszych firm: „Fos“  
(Warszawa) Kodak Goerz,  
Lumière, Jungla etc.—  
W największym wybo-  
rze. — Cennik gratis.

**WARSAWSKI SKŁAD**  
przyborów fotograficznych.

**Szewska 2.**  
Telefon 828.  
6926 4 10

## SPRZEDAŻ GWIAZDKOWA z opustem 20%.

### Konc. Zakład kupna i sprzedaży Maryi Telesnickiej

przeniesiony został

w Krakowie, na ul. św. Jana 2, i p. nad handlem p. Wołkowskiego

Poleca: Meble stylowe antyczne, używane i nowe, kompletne urządzenia salo-  
nów, pokoje jadalnych i sypialnych, ja-  
kubet dywany, lustra, porcelanę i for-  
tepiany. 6720 19 0

## Marmolada!

Jest się rozpoczyna sezon świątecznych marmolad i tegorocznych owoców, i wysyłamy

malinowa	K 7-50
malinowa	K 7-50
wielkoczerwona	K 8-—
malinowa	K 8-50
malinowa	K 8-—

w osobnym blaszanym wiadrze brutto franko do każdej stacji pocztowej za zaliczką. Mar-  
molada nasza jest zupełnie czysta, bez wszel-  
kich sztucznych domieszek, ze świeżych owoców  
ogrodzanych, ce czyni ją nader zdrową i poży-  
wną do chleba, ciast, legumin i t. p.

Parowa fabryka cukrów 6004 28 65

Brandstädter i Ska we Lwowie.

### Przeostroża!!!

Wszystkie dotychczasowe kremy i pasty do zębów (Lindblom, Odele i t. p.) zawierają mydło, które uszkodzając się na kwasy tłuszczowe, niszczą emalę zębów, zamiast ją konserwować.

Jedynie

### „TLENOL“ Krem do zębów

prof. Dra N. Cybulskiego z fabryki Tlen, nie zawiera mydła

nie niszczy więc zębów, a czyni je doskonale, usuwa im brzość, wzmacnia dziąsła, orzeźwia jamę ustną i czyni oddech przyjemnym. Kto chce mieć swoje zęby, używaj bądźże Kremu „TLENOL“, Cena za tubkę 60 groszy.

### „TLENOL“ woda do ust

Prof. Dra N. Cybulskiego

dosyfnkuje i odświeża jamę ustną i gardzieli, usuwa zapach bólu zębów, niszczy szkodliwy fermentacyjny jakże zwykle rozmnażają się w jamie ustnej z pozostałości pokarmów. Cena 1 K 60 gr. i 1 K za flakon.

### „TLENOL“ proszek do zębów

Prof. Dra N. Cybulskiego

delikatnie subtelnej miękkości składników czystych zębów, nie ściągając z nich emalii, jednocześnie dosyfnkuje jamę ustną. Cena za pudełko 70 gr.

Pracowni „TLENOL“ prof. Dra N. Cybulskiego są prawdziwie tylko z firmą

### Fabryki „TLEN“

Do nabycia wszędzie.

Cenniki i prospekty franco i gratis.

### Proszę zadać

darmo i opłatnie mego bogato ilustrowanego katalogu z 300 rycin zegarków, wyrobów złotych, srebrnych, instrumentów muzycznych, wyrobów stalowych i skórzanych, przyborów do palenia i gospodarstwa domowego etc. — Pierwsza fabryka zegarków w Brnie **HANNS KONRAD**, c. k. i. k. dworski dostawca w Brnie Nr 1399 (Czechy). Przewidywają zegarek Nickel-Anker-Rem., potem Roskopf Patent 5 K, 3 sztuki 14 K. „Adler-Roskopf“ Nickel-Anker-Rem. 7 K. Przewidywają srebrn. Rem. otwarty K 8-40. Bez ryzyka. Zamiana lub zwrot pieniędzy. 6369 15 50

Kalosze petersburskie i amerykańskie, pantofelki pokojowe, buty filcowe, obuwie amerykańskie, polecają w wielkim wyborze

Hasłem najnowszej mody damskiej jest przylegająca sukienka 6185 19 19

**„DIRECTOIRE“**  
Do uzyskania w tej sukni skończenie dobrej figury, niezbędnym jest dobrze leżący

**„Gorget-Directoire“**  
który jedynie nabyć można u firm:

**HERMAN PIESEN**  
specjalista gorsetów.

**Kraków** ul. Grodzka 4. **Lwów** ul. Jagiellońska 7.  
Największy wybór najnowszych modeli paryskich — C. P. a la Sirene

**specjalność**  
Opaska „La Nea“ i gorset „Le Neos“ prof. Dra Fr. Glenarda w Paryżu.

### TOWARZYSTWO wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych we Lwowie.

## Zakład ustawowy emerytalny zastępczy

Lwów, ul. Kl. Tańskiej 3, Hotel Żorza

przyjmuje w swym dziale ustawowym ubezpieczenia obowiązkowe ustawowe (w normie ustawowej lub znacznie korzystniejszej) urzędników i funkcjonariuszy prywatnych z mocą ustawową, zaś w działach dobrowolnych ubezpieczenia emerytalne dobrowolne (aż do wysokości pełnych poborów służbowych), dalekie kapitały pośmiertne, posagi, osobne renty wdowie i t. d.

W działach ubezpieczeń dobrowolnych mogą się ubezpieczać urzędnicy i funkcyjnarjusze wszelkich kategorii, oraz osoby zarobkujące samodzielnie lub t. zw. zawodami wolnych bez różnicy płci.

Prospekty szczegółowe wysyła i wszelkich wyjaśnień udziela Dyrektor Zakładu na każde żądanie. 6828 15 30

## JAN IHNATOWICZ

poleca poleca

### wyśmienite mydła toaletowe

z własnej fabryki, wyszczególnione 15 medalami zasługi i 3 dyplomami honorowymi.

- Mydło do golenia brody 50 h.
- Mydło migdałowe, bardzo dżo delikatne 50 h.
- Mydło balsamiczne, oczyszczające skórę, chroni od pęknięcia, nadaje białość i delikatność 80 h.
- Mydło żółtkowe (jajeciane), z zapachem wietebnowym, bardzo dobre i przyjemne w użyciu 80 h.
- Mydło zielone, otrzymuje się z ziół aromatycznych, łagodząco i uzdrawiająco wpływa na skórę 50 h.
- Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach 60 h.
- Mydło paczułowe, przyjemnej woni 60 h.
- Mydło oliwne, dla niemowląt nadzwyczaj delikatne 72 h.
- Mydło z igiel sosnowych, przyjemne w użyciu, skutecznie ochrania skórę od liszajów i wyrazów 80 h.
- Mydło fiołkowe, przyjemnej woni 70 h.
- Mydło kosmetyczne, usuwa plagi, opalenia słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość 1 k. 20 h.
- Mydło higieniczne, odznaczające się lekkością, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy 1 k.
- Mydło ryżowe, używa się do wydelikacenia i wybielenia skóry na twarzy 1 k. 20 h.
- Mydło glicerynowe białe, łatwe pieniać, wyborne oczyszcza skórę i chroni od wyprysków 60 h.
- Mydło z gliceryny i wody kołosańskiej, znakomicie wpływa na skórę 50 h.
- Mydło gliceryn., płynne we flaszkach, oczyszcza skórę od przyszy, liszajów, trądzików, flaszka 80 h.
- Mydło wschodnich piękności, zaleca się nietylko w kwintym i trwałym zapachem, ale nadto własnością spłędzania zmarszczek, łagodzą i bieli skórę, nadaje jej wyraz świeżości i młodości, kawałek 1 k. 60 h.
- Mydło salutowe, znakomicie wpływa na skórę, chroni od wszelkich wyrazów i zmarszczek kawałek 1 k. 36 h.
- Mydło lilowe, doświadczenie okazało, że mydło wyrabiane z soku lilii odznacza się szczególnymi własnościami, bardzo korzystnie wpływa na skórę, wybiela i wydelikaca twarz, usuwa zgrubiały i pomarszczony naskórek, przeto twarz nabiera świeżości, delikatności i przejrzystości. Cena 1 k. 60 h.
- Mydło wschodnich piękności, zaleca się nietylko w kwintym i trwałym zapachem, ale nadto własnością spłędzania zmarszczek, łagodzą i bieli skórę, nadaje jej wyraz świeżości i młodości, kawałek 1 k. 60 h.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych ul. Sykstuska 25, Hetmańska 6. Filii: w Krakowie, Sułkiewicza 20. — W Przemysłu, ul. Mickiewicza II. — W Stanisławowie, ul. Sapieżyńska 21, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. 6376 6 0

## 100.000 K ZA DARMO

każdy kto kupuje przedmiot złoty lub srebrny od 5 kor. u S. ZAHNA, przy ul. Floryańskiej 1, 31 w Krakowie, dostawcy związku c. k. urzędników państw. Ceny bez konkurencji: zegarek niki. z napisem system Roskopf Patent z pięknym łańcuszkiem kor. 3-40, zegarek czarny kor. 4-—, zegarek srebrny system Roskopf Patent kor. 8-—, zegarek złoty system Roskopf Patent kor. 7-—, Budzik świąteczny w nocy kor. 8-—, Zegarek złoty kor. 18-—, łańcuszek srebrny od kor. 2-—, Gwarancja 4-tomna. 6197 7 10

Wykonuje także FOTOGRAFIE FARBA OLEJNA NA SZKLE kryształowe elegancko i szybko w oprawie metalowej, srebrnej i złotej, jakoto: we wisiorach, szpilkach, broszkach, medalionkach, łańcuszkach i spinkach po nader niskich cenach. Bardzo odpowiednie na podarunki.

W razie niespodobania się, wymieniam bez trudności na inny przedmiot. Zamówienia z pruwiny skuteczniam odwrotną pocztą. Bogato ilustrowane cenniki wysyłam darmo i opłatnie

**Kerbata odłuszczeniowa „Graciosa“** dla osób wielkiej tuszy. Usuwa nadmiar tłuszczu ludzkiego mając przytem własność umacniania i odmłodzenia organizmu. Cena 3 K.  
**Krem borasonowy** gładzi, wydelikaca i wybiela już po 2-dniowym użyciu szorstkie, popękane i czerwone ręce. — Cena 1 K.  
**Pastyłki piersiowe** usuwają szybko i pewnie kaszel, chrypkę i zapalenie płuc. Cena 70 hal.  
**Płyn lub plaster na odciski** usuwają niezawodnie i bezboleśnie naguioty i brodawki. Cena płynu 70 hal., plastru 80 hal.  
**Reumatol** usmierza niezawodnie wszelkie bole reumatyczne i gość-cowe. Cena 1 K.

Wylączny skład w aptece pod „Białym Orłem“ w Krakowie, Rynek gł. Linia A-B, 45. 5886 19 0

**„MALTONI“** przeciw kaszlowi i chrypee  
prawdziwe miodowo-słodowe cukierki. — Torebka 20 h. Laboratorium M. U. Dr Stan. Reitharka, Król. Městec. Żądajcie tylko słowiańskiego wyrobu w aptekach i drogeryjach. Główne zastępstwo: Mag. Farm. M. Doskowski & F. Szczerski — Kraków, ulica Smoleńsk I. 21. 7030 2 0

**MAGAZYN MEBLI**  
i zakład tapicersko-dekoracyjny  
w Krakowie, Floryańska 36

**KAJETANA DUDZIĄKA**  
poleca wszelkiego rodzaju meble, portyery, firanki, kapy i t. p. 6459 9 19

**Sport zimowy**



Pierwszorzędne saneczki dla dzieci i narty około 50 typów poleca osobliwa fabryka przyrządów do sportu zimowego FREISTADT „R.“ na Morawie. Wyrób podczas sezonu 25.000 sztuk. Największa fabryka w tym dziale. 250 robotników. Cennik za darmo. 6474 5 0


Rządowo uprawniona  
fabryka wód mineral. sztucz. i specjalnych leczniczych  
pod firmą

**K. RZĄCA i CHMURSKI w KRAKOWIE**  
przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4  
wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Tow. wody mineralne sztuczne

odpowiadające składem chemicznym wodom: BILŃSKIEJ, GIESHÜBLERSKIEJ, SELTERSKIEJ, VICHY, MARYENBADZKIEJ, HOMBURG, KISSINGEN, tuziż

specjalne lecznicze 212 101 0  
jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwaśna, oraz wody lecznicze normalne z przepisem Prof. Jaworskiego.  
Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogeryjach. — Cenniki na żądanie franco.

Na gwiazdkę! = 12% opustu do 24-go b. m.



na wszelkich aparatach fotograficznych, począwszy od K. 6.50 do K. 500.—. Wszelkie inne przybory fotograficzne w najlepszej jakości po cenach konkurencyjnych. Cenniki darmo i opłatnie. Zamówienia z pruwiny skuteczniam się odwrotną pocztą, nie wliczając kosztów opakowania. 6767

**KAMERA**  
Kraków, Szewka 27 (róg plant).

**Zające i Sarnina**  
na części i w całości po przystępnych cenach nabyć można przy ul. Floryańskiej 1. 35 (róg ul. św. Marka) Kraków pod firmą E. Schwimmer. Również stale na składzie 6919 5 8

**drób tuczony i świeże ryby.**

Pierwszorzędny austriacki wyrób

**Kleinoscheg : Derby sec : Kleinoscheg Goldmarke**  
wytworzony z wina francuskiego 6833 5 5  
wytworzony z wina krajowego.

Wszędzie w zapasie.

Od kilkunastu lat istniejący.

**Zakład Pogrzebowy**  
Józefy Nowińskiej-Horakowej  
w Krakowie, ul. Mikołajska 14, Telefon 248

urządza pogrzeby od skromnych do najwspanialszych, po umiarkowanej cenie i dogodnych warunkach. Przewóz zwłok do różnych krajów. Groby na sprzedaż i miejsca do wynajmu. Wielki skład trumien metalowych, dębowych i innych. 3544 135 0

**WINA WĘGIERSKIE**  
z własnych winnic w S. A. Ujehely na Węgrzech tudzież

**WINA** francuskie, reńskie, szampańskie, hiszpańskie itp. sprowadzane wprost z miejsc produkcji od pierwszorzędnych firm. 6808 2 1

**KONIAK FRANCUSKI**  
światowej firmy Renald & Co w Cognac. Prawdziwy RUM JAMAICA, Likier i wódki poleca po cenach przystępnych

**Juliusz Grosse**  
Kraków, Rynek 34, Pałac Spiski.

**Miód kuracyjny**  
(specjalność węgierska) z kwiatów akacji, wysyła w 5 kg. puszkach, opłatnie za K 7 Dr Bajor, pszczelarz w Gaiganevitz (Węgry). 6878 5 10

**Łyżwy**  
aparaty do golenia wszelkiego rodzaju poleca w największym wyborze

**ALFONS MENŠIK**  
Floryańska 34. 6880 6 13

**Wielki gramofon**  
z tubą kwiatową, o głośnej reprodukcji, jak rzadko. bez skaży, prawie nowy, wspaniały, do sprzedania za 36 koron, Kosztował 120 K. Pinkus, Wiedeń, II., Taborstrasse 22. 6483 5 6

**KSIAŻKI**  
to najpiękniejszy podarek na gwiazdkę. Osoby zasługujące na kredyt mogą nabyć na małe raty najznakomitsze dzieła pisarzy polskich i obcych. Katalog bezpłatnie. Zast. księgarni nakładowych polskich. Lwów, Fach pocztowy 11. 6913 4 5

I. wiedeński koncesjonowany zakład używany. pojazdów i uprzęży  
ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od samonajlepszych pochodzący landa, półkryte jedno i dwukonne kareta-facety wszelkiego rodzaju, lakiery kabriolety, browne i t. d. Kupuje też całe urządzenia rozrządnych pojazdów za gotówkę lub przejmując w komis Karla Fischer Wiedeń, II., Praterstrasse 72, Hotel Nordbahn. Tel. 30107. 4683 182 0

**Tabliczki : - - - - - Vennie**  
wybitna nowość do perfumowania i miękczenia wody do mycia i kąpieli.

Tabliczki Vennie co do przyjemności i wytworności zapachu przewyższają wszelkie dotąd używane podobne przetwory, są bardzo korzystne dla skóry, odkażają i perfumują powietrze w mieszkaniu. Cena kasetki (124 tabliczek) 3 K. Dostać można wszędzie.

**NUPHAR Co**  
Wiedeń, I., Kohlmarkt 1. — Paryż. 6892 6 0

**K 500.000**  
tytułem głównej wygranej w 15 ciągnięciach do roku 15 daje pięć następujących kuponów:  
losu austr. czerwonego krzyża,  
losu włoskiego czerwonego krzyża,  
losu węgierskiego czerwonego krzyża,  
losu Bazylika,  
losu serb. państw. (tytoniowego),  
i oryginalny los Josziw.  
Wszystkie efekty w ilości 6 razem za gotówkę K 72.— lub na —  
28 rat miesięcznych po 3 korony.  
Najbliższe 2 ciągnięcie już dnia 1 i 14 stycznia 1909

Po przesłaniu pierwszej raty K 3.— prze-  
kazem otrzymuje kupujący dokument sprzedaży stemplowany, wystawiony podług przepisów ustawy, z seriami i numerami efektów do których ma wyłączone prawo gry i wszystkie wygrane są wyłączną jego własnością. 7001 2 4

Stali zastępcy miejscowi potrzebni wszędzie.  
Dom bankowy i kantor wymiany Kuryera losowań

**„Mährisch-niederösterr. Merkur“**  
Berne (Mor.) ul. Nowa 20.



# KSIĘGARNIA WOJNARA

W KRAKOWIE przy ulicy Szewskiej 20

znacznie rozszerzona poleca w wielkim wyborze

## Książki gwiazdkowe

I inne Nowości literackie.

# Cztery Kalendarze Wojnara

na rok 1909

odznaczają się jeszcze znacznie większym bogactwem doborowej treści i pięknych ilustracji, niż lat poprzednich:

**Polak,** kalendarz historyczno-powieściowy, obejmuje 260 stron treści, 74 rycin i mapkę Polski; cena 90 hal, w oprawie 1 korona.

**Polski Kal. Maryański,** obejmuje 230 stron treści i 60 rycin; cena 80 hal.

**Gospodarz,** obejmuje 230 stron treści i 61 rycin; cena 80 hal.

**Wielki Kalendarz powszechny,** obejmuje treść i ilustracje trzech poprzednich kalendarzy, a mianowicie: 450 stron, 135 rycin i mapkę Polski, cena w oprawie 2 kor., w ozdobnej płóciennej oprawie 2 kor. 40 hal.

We wszystkich kalendarzach razem znajduje się około 100 artykułów, nowel, opowiadań, życiorysów i t. p. (prócz bardzo obfitej części informacyjnej), a między nimi utwory: Sienkiewicza, Reymonta, Wyspiańskiego, Konopnickiej, artykuły profesorów Uniwersytetu, posłów do Parlamentu i t. p.

Każdy kalendarz Wojnara to właściwie nader zajmująca książka o niezwykle cennej i trwałej wartości treści. Do nabycia w księgarniach, niektórych handlach papieru, w „Kółkach rolniczych“ i t. d.

Skład główny: w księgarni Wojnara w Krakowie, ulica Szewska 1. 20.

**Obiady z 4 dań**  
w abonamencie K 160, pojed. 2 K w domu i na miasto. — Krupnicza 9, I p. Pension Modeste. 6247 7 0

**Buchalterka**  
z kilkoletnią praktyką, znająca język polski i niemiecki szuka zajęcia od 1 stycznia. R. S. post. rest. Kraków, za okazaniem kwitu inser. 6768 11 13

**Panienka**  
uzdolniona w hafcie białym znajduje zatrudnienie. Pracownia haftów białych, kolorowych i kościelnych. Szewska 1. 10, I piętro, wchod od ul. Jagiellońskiej. 6927 4 5

## Na Święta!

Drób dobrze tuczony, bażanty, indyki, kapłony, pulardy, sarnina na części i w całości, zajęcia poleca 6902 3 0

**L. AKSMANN**  
Kraków Floryańska 31.

**Do sprzedania.** Futro do podróży, duży, białe, okładane czarnymi nieświeżymi. W bardzo dobrym stanie jest tanie do nabycia. Wiadomość w handlu p. M. Dutkiewicza, Linia A-B. 6179 18 0

## Poszukuje się

wspólnika lub wspólniczki z kapitałem 10—12.000 tysięcy koron, do interesu restauracyjnego, przy którym odbywają się przedstawienia. — Zgłoszenia przyjmuje Zakład rytmiczny Stanisława Niemczyka w Krakowie, Sukienice. 6980 3 5

## Jarosławskie

znakomite rydze kiszone, pozostaw faski po 3 K 20 h poleca **F. Wojciechowski** w Jarosławiu. 6579 10 10

## Licytacja.

Dnia 29 grudnia b. r. o godz. 9 rano odbędzie się licytacja realności lwh. 118 w Ludwinowie, składającej się z parceli 2 ary 87 m. i stojącej na leżącym kamieniu 2 frontowej narożnej i piętrowej wraz z przynależnościami. Cena 7662 K 62 h; poniżej tej ceny sprzedana nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu.  
Warunki można przejrzeć w tymże sądzie Nr 68, Oddział V, II piętro. 7008 3 5

## L. i k. wojskowy magazyn prowiantowy w Tarnowie.

L. 1592. 6968 2 2

## ZAWIADOMIENIE.

Odnosnie do tutejszego obwieszczenia Nr 1109 z września 1908 oznajmia się, że wyżej wymieniony magazyn wojskowy żyta już całkiem niekupuje, a owsa zakupi jeszcze tylko około 100 ctn. metr. dopiero w styczniu 1909, poczem ustanie i zakupno owsa z wolnej ręki.

Zakupno siana i słomy trwa najdalej do końca lutego 1909, względnie do całkowitego pokrycia zapotrzebowania przed tym terminem.

Tarnów, 14 grudnia 1908.

## WINA WĘGERSKIE

Hegyalajskie stołowe 6 but. K	4—
"    "    "    "    "    "    "    "	5—
"    "    "    "    "    "    "    "	6—
Samorodny 6 butelek . . . . .	640
"    "    "    "    "    "    "    "	7—
Zieleniak 6 butelek . . . . .	480
"    "    "    "    "    "    "    "	650
Hegyalia Gabinet 6 butelek . . . . .	8—
Tokajskie tegodne 6 butelek . . . . .	8—
Tokajskie wytrawne 6 butel. . . . .	9—
"    "    "    "    "    "    "    "	9—
"    "    "    "    "    "    "    "	12—
"    "    "    "    "    "    "    "	12—
"    "    "    "    "    "    "    "	640

Wielki wybór wszelkich win węgierskich w beczkach z wężkami taniej. Cennik na żądanie.

Za naturalność moich win ręczę każdą odbiorcy. Najwyższe odznaczenia na wystawach światowych. Skład specjalnych starych win tokajskich w butelkach. Na prowincję odwrotną pocztą.

**MAURICY WEINDLING**  
Kraków, Floryańska 25. 6692 4 0

Z dniem 1 grudnia 1908 otwarta została W KRAKOWIE nad podstawie koncesji c. k. Namiestnictwa

w lokalu Rynek 16 (nad składem porcelany p. Tomaszewskiego)

# Publiczna Hala licytacyjna

oraz stała Wystawa przedmiotów do sprzedaży, do licytacji zgłoszonych, jakoto: mebli, dywanów, kosztowności, starożytności, dzieł sztuki, urządzeń domowych, fortepianów, broni, powozów, uprzęży, maszyn etc. Najtańsze źródło zakupu jakoteż i najdogodniejsza sprzedaż znakomitości. Za pośrednictwem taryła stała. niska — zatwierdzona przez c. k. Namiestnictwo.

Właścicielka i prowadząca **STANISŁAWA SIKORSKA.**

## Na obecną porę

w wielkim wyborze

Zajęcia froeblovskie jakoto: wyplatanki, wyszywanki, wykłó-wanki; rysowanki, malowanki, mozaiki różnych systemów tak do składania deseni jakoteż liter i cyfer; kuleczkowe, patyczkowe, kartonowe, kostkowe i obrazkowe — poleca

## Stefan Porębski, Kraków

obecnie Rynek 32, Linia C-D. 6383 5 0

## chauffeur'a

Egzaminowanego  
poleca Okrękowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Krakowie. 7039 2 3

## Realność

w zach. Galicji z domem murywanym, składająca się z 6 pokoi, 2 kuchni, 2 sieni, jednego pokoiku letniego z balkonem, na poddaszu, z widokiem na góry, również ogrodem kwiatowym, jarzynowym i owocowym zawierającym same szlachetne gatunki, z budynkami gospodarskimi, od Nowego Roku do sprzedania lub do wydzierżawienia pod przystępnymi warunkami. Bliższe wiadomości pod **W. F. 30.** poste restante **Stary Sącz.** 6951 3 3

## Majątek ziemski

850 morgów z budynkami murowanymi, pałac z parkiem, godzina drogi od Krakowa, 10 minut od kolei, nadający się na parcelację, do sprzedania. Wiadomość u adwokata Dra Emilewicza w Podgórzu, rynek. 6707 8 10

Wysłany przez Wysoki Wydział krajowy na wyższe studia do Paryża, po odbyciu tychże, otworzyłem

## Fabrykę kosmetyczną „Amor“

w Krakowie, ulica Wrzesińska 1. 3.

Polecam najlepsze wyroby kosmetyczne, które zostały wielokrotnie wyszczególnione na wystawach kraj. i zagranicznych, a mianowicie: wszelkie wyroby kosmetyczne do piel. twarzy, włosów, zębów, jakoteż perfumy, kołniskowe wody, brylantynę itp.

„Amor“ krem do zębów „Amor“ krem do twarzy „Amor“ woda do zębów „Amor“ puder „Amor“ mydło do tw. „Amor“ Bay Rum.

Z szacunkiem **Wilhelm Enrich.**  
Cenniki wysyłam na żądanie. 7023 3 6

## Proszę nie zaniechać

przed zakupem instrumentów muzycznych żądać za darmo i opłatnie mego cennika głównego z 3000 ilustracjami.

Skryż. poc. dla początkujących już za K 480, 650, 6—, 760 i wyżej. Smyczki po K —80, 1—, 140, 180 i wyżej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Rzyżka siema. Uzupełniona wymiana lub zwrot pieniędzy.

C. i k. nadw. dostawca **MANN'S KONRAD,** Dom wysyłkowy wyrobów muzycznych w Brúx Nr 1194, Czechy. 6362 18 60

FIRMA ZAŁOŻONA 1870

## A. LIEBESKIND, KRAKÓW

Floryańska 14 — telefon Nr 636 6950 3 3

Poleca wszelkie towary na święta, jak: korzenne, delikatesy, wódki krajowe i zagraniczne, wina, koniaki, szampany, owoce krajowe i południowe, drób bity, tuczony oraz wszelką dziczyznę na części po możliwie najniższych cenach.

ROK założenia fabryki	1864	ROK założenia fabryki	1864
<b>WÓDKI i NALEWKI</b>			
Alasz rosyjski Kminówka polska Kontuszówka Oczyszczana ros. Żytnia wołyńska		Dereniówka Morełówka Ratafia Tarniówka Wiśniówka (Griotte)	
<b>Likier gorzki i Krafftblitter</b> oraz wszelkie Likieri, Rosolisy i Romy			
<b>Spirytus 97% na nalewki</b>			
polecają 6929 4 6			
<b>Bracia Kapelus, Spółka z ogr. p.</b>			
Fabryka i centrala: Brody, Dworzec. — Filia: Lwów, Zniesienie. Skład: Czerniowce, Rathausstrasse. Paczki 5-kilogramowe zawierające 1/4 lub 1/2 litr. flaszki K 5 franko za zaliczka.			

## 40—45 metrów resztek

Sprzedaz okolicznościowa. Wielka ilość **barochanu** na kamizelki i suknie, flaneli na bluzki i koszule, zefiru na suknie, oxfordu, płótna na ręczniki i bieliznę, resztki na pościel. Każda reszotka przynajmniej 4 m. długości mająca, wszystko dobrze prac się dające, najlepszej jakości, z powodu opróżnienia składu do odsprzedania. Przesyłka próbna 40—45 metrów sortowanych 15 koron. 6704 7 8

**KAROL KOHN,** tkalnica płócien, Nachod, Czechy.

## Sanki

najnowszego systemu, lekkie, powozy, karety, landa, tania do nabycia u St. Sadowińskiego, w Podgórzu, ul. Kalwaryjska 74. 7037 2 3

## Lokal

odpowiedni na warsztat stolarski lub ślusarski. w oficy przy ul. Długiej 1. 7, z mieszkaniami na I piętrze do wynajęcia. Tamże była od 20 lat bez przerwy pracownia znanej firmy stolarskiej. Wiadomość u właścicielki od 6 1/2 do 8 1/2, wieczorem. 7022 3 3

Oryg. francuskie 6905 7 10

## „PATHÉFONY“

które grają niezniszczalnym szafirem od Kor. 45— i dwustronne płyty „Pathé“ a Kor. 450 do nabycia w zakładzie

**T. Armatys, optyk i mechanik**  
Kraków, pl. Maryacki 3/R.  
Przerobienie gramofonu na „PATHEFON“ Kor. 15—.  
Demonstruje i cenniki darmo.

## Doniesienie.

W r. 1909 umieszczać będzie **TYGODNIK ILUSTROWANY** najwybitniejsze ostatnie utwory znakomitych pisarzy polskich. Ilustracje-Reprodukcje barwne najświetniejszych obrazów. Reprodukcje dwubarwne na oddzielnych kartonach. Dodatek powieściowy w arkuszach.

W roku 1909

## NADZWYCZAJNE PREMIUM

dla prenumeratorów:

12 tomów dzieł pióra pierwszorzędnych pisarzy polskich za bieżąco niską dopłatą roczną do prenumeraty 6 koron za 12 tomów lub kwartalną 1 kor. 50 hal. za 3 tomy, zawierające każdy tom od 200—400 stron duku. Cena księgarska tych tomów 37 kor. 50 hal.

**Album Malarstwa Polskiego**  
6 zeszytów dla prenumeratorów 15 kor. 60 hal. zamiast 23 kor. 40 hal. Koszt posyłki i cła 3 kor. 90 hal.

**Dzieła Sienkiewicza**  
81 tomów oprawnych za dopłatą 46 koron.

7047 1 3 Prenumeratę przyjmują:

## Administracja Tygodnika Ilustrowanego

w Lwowie: Pasaż Hausmana 9. — W Krakowie: Księgarnia Gebethnera i Spółki oraz wszystkie księgarnie i biura dzienników

We Lwowie: kwartalnie 6 kor. 80 hal. z książkami 8 kor. 80 hal. rocznie 27 „ 20 „ 83 „ 20 „  
W Galicji kwartalnie 7 kor. 20 hal. z książkami 8 kor. 70 hal. z przesyłką: rocznie „ 28 „ 80 „ „ 34 „ 80 „  
Numerów okazowe i prospekta gratis.

## Ogień bengalski

salonowy, do jasełek, żywych obrazów itp. najlepsze wprost z fabryki: M. J. Mądrykowski, Kraków, Łobzowska 43. 7038 2 8

## Do wynajęcia

bardzo elegancko pokój z całym wykwintem umeblowaniem, ul. Wojska 24, wysoki parter. Dostać można obiady na miejscu o 1/2 do 2. 6872 5 10

## 6.000 Koron

potrzeba na dobrą hipotekę w Krakowie. — **S. W. 250.** poste restante **Kraków.** 6905 5 5

## PP. Agenci

odw. kupców kolon. zechcą się zgłosić tylko listownie po korzystne zastępstwa z podan. dotychczasowej czynności pod „Dziwnia“ do Admin. „N. Reformy“. 7013 2 2

## Kupię

kilka wagonów owsa. Oferty z próbkami i dokładnym adresem nadesłać **A. S.** poste restante **Kraków,** za okazaniem kwitu inseratowego. 6924 5 5

## Kasa Zaliczkowa w Złoczowie

stow. zarej. z ograniczoną poręką, ogłosza

## konkurs na posadę urzędnika.

O posadę tę ubiegać się mogą ruty-nowani urzędnicy stowarzyszeń zarobkowych, prowadzący samodzielnie likwidaturę i buchalterję. 7045 2 3

Wysokość płacy zależna będzie od rangi, do której zostanie wcielony zamianowany na razie prowizorycznie urzędnik.

Poważnym kompetentem przesłać Zakład na żądanie normy personalne. Zgłoszenia, zaopatrzone oryginalnymi świadectwami, należy przesyłać do **31 grudnia 1908 r.** do Dyrekcji Kasy zaliczkowej w Złoczowie.

## Kuźnia

w Zielonkach do wynajęcia od 1 stycznia 1909 r. Wiadomość: Baran Jan, Zielonki 37. 7049 2 2

## Kase ogniotrwałą

mało używaną, ma do sprzedania Józef Holzer, Kraków, Zwierzyniecka 25. Także nowe kasy na raty. 7000 2 2

# NA GWIAZDKĘ

poleca najtaniej paski, żaboty, krawaty, szale, pledy, perfumy, wachlarze, rękawiczki, grzebienie ozdobne, kasety, kufry, walizy, necesery, torebki damskie **ANASTAZY FRONCZ** Kraków, Floryańska 17.





**Forman**  
przeciw  
katarowi  
puszka 40 h

6787 5 6

Medal i krzyż złoty  
na wystawie paryskiej



DYPLOM HONOROWY

# MAGAZYN HENRYKA SCHWARZA

KRAKÓW, GRODZKA 13. TELEFON 43.

W WIELKIM WYBORZE POLECA GOTOWĄ KONFEKCJĘ DAMSKĄ  
NAJNOWSZE FASONY W FUTRACH.

Kapelusze damskie paryskie modele i ich kopie sporządzone we własnej pracowni.

4571 17 0

Za półgodzinne odczytywanie

matępów z historii literatury konwersacji i mozi  
stomatografii w języku niemieckim godzinie. —  
„Pomoc 37” post. rest. Kraków. 7054 1 2

## Pojazd coupé

w dobrym stanie, ma tanią cenę sprze-  
żania R. Tometschek w Białej  
pod Bielskiem (Śląsk austr.). 7054 1 4

Poszukuje od 1 lutego  
umebl. pokoju

wieparterowego, możliwe odosobnionego,  
z utrzymaniem lub bez. Zgłoszenia tylko  
matychmiastowe z podaniem ceny wraz  
z usługą, światłem i opalem proszę za-  
adresować: „Młody urzędnik” poste res-  
tante Kraków. 7055

## WIKTOR BARABASZ

skład fortepianów, pianin i harmonium,  
poleca 4691 129 0

najlepsze instrumenta  
firm krajowych.

Wyłączne zastępstwo fabryk Bő-  
senderfera, Ehrbara, Wirtha, Ko-  
tykiewicza. Zarazem najpraktycz-  
niejsze krzesła do fortepianów.

Bezpośrednie umieszczenie kapitału.

Technik obznajomiony z różnymi gałęziami  
przemysłu, szuka niżej w jakimś drobnym  
przedsiębiorstwie, lub współpracowników do projekto-  
wania i inżynierów. — W. P. 41. poste restante  
Kraków. 6471 14 15

## METODA BERLITZA

odzielają lekcji osobnych i zbiorowych:

**Francuz** z wyższ. wykształ.

**Anglik** z wyższ. wykształ.

**Niemiec** z wyższ. wykształ.

**Włoch** z wyższem wykształ.

Kraków, Floryańska 25, I p.  
6141 21 0

Do większego interesu poszukuje się  
dwóch pomocników biurowych  
z ukończoną niższą szkołą handlową  
na czas 4—5 miesięcy. Stałe przyjęcie  
nie wykluczone.

Zgłoszenia tylko listowne z odpisami  
świadectw, pod „Ładne i szybkie pi-  
smo 30” przyjmuje Administracja  
„N. Reformy”. 7048 2 3

### Nowa pracownia

Sukien damskich i ubrań dziecięcych

ul. Grodzka 8, II p.,

wykonuje wszelkie powierzone jej robo-  
ty szybko, punktualnie i tania. 6788 6 6

## Salon Malarzy Polskich

Kraków, Floryańska 37.

poleca obrazy oryginalne olejne, akwa-  
relle, pastelle, tylko pierwszorzędnych  
artystów. 6763 6 10

## Księgarnia G. Gebethnera i Ski

w Krakowie

pośredniczy

w prenumeracie pism krajowych i zagranicznych

po cenach redakcyjnych. 6989 2 10

## Browar Mieszczański

w Olomuńcu

7041 2 3

zawiadamia niniejszem P. T. Publiczność, iż generalne za-  
stępstwo swych z dobroci znanych piw i porteru na Galicyę  
zachodnią włącznie z Przemysłem oddał z dniem 20 b. m.

### p. Maksymilianowi Mendlerowi

w Krakowie.

Nadzwyczaj higienicznie urządzone i w najnowsze ma-  
szyny zaopatrzonej skład, znajduje się przy ulicy

św. Tomasza 1. 11 (Hotel Saski)

w Krakowie.

Znakiem ochronnym naszego piwa jest „orzeł morawski” (czerwony).

## Srebro chińskie i prawdziwe

ZASTAWY STOŁOWE

Przedmioty praktyczne na podarki

poleca

6821 6 10

M. Jakubowski, Kraków, Sukiennice 26-27

naprzeciw Ratusza.

## Ważne dla Drukarń i Litografii!

(Patent zgłoszony)

„Lettolin” środek do odcyszczania czcionek, walczy, kliszy, form  
itp. według licznych poświadczeń pierwszorzędnych  
zakładów, uznany za nadzwyczaj praktyczny.

„Lettolin” zmywa bardzo szybko czarne jak i wszelkie kolo-  
rowe farby, jest przyjemny w zapachu, niezapalny  
nie uszkadza czyszczonych przedmiotów i jest zupełnie  
nieškodliwy dla rąk roboczych

„Lettolin” jest znacznie lepszy i tańszy w użyciu, jak wszelkie  
dotąd znane środki, jednorazowe bowiem użycie wy-  
starcza zupełnie do wyczyszczenia czcionek, walczy itp.

EMIL SCHWARZ, fabryka wyrobów chemicznych, w WIEDNIU.

7033 1 3

Generalni zastępcy na Galicyę

Marcelli Aprill i Ska, agencja handlowa, Kraków, ul. Felicyanek 10.

# Po nadzwyczaj tanich bo po hurtownych cenach

poleca

## sklep fabryczny parowej dystylarni wódek

# ROMANA MARCZYŃSKIEGO

### Półwsie Zwierzyniec, Kraków

odleżałe: aromatyczne rumy, rosolisy, nalewki owo-  
cove na miary, miarki i butelki.

👉 Litr już od 1 korony wzwyż. 👈

## Tylko w sklepie fabrycznym

7030 2 3

tuż za rogatką Zwierzyniecką w „Pałacu” 25. Telefon Nr 77.